
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа №3 с углублённым изучением 

отдельных предметов» г. Котовска Тамбовской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 
12.09.2024                                                                                                 №172 
 
О подготовке и проведении общероссийской оценки качества общего 
образования в МБОУ «СОШ №3 с УИОП» на основе практики 
международных исследований качества подготовки обучающихся по модели 
PISA в Тамбовской области в 2024 году 

На основании приказа министерства образования и науки Тамбовской 

области от 10.09.2024 №3042 «О подготовке и проведении общероссийской и 

региональной оценки качества общего образования в образовательных 

организациях на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся по модели PISA в Тамбовской области в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в общероссийской оценке по модели PISA 

08.10.2024, 09.10.2024, 10.10.2024г. согласно графику (Приложение1). 

2. Назначить школьным координатором Гордееву О.Н., заместителя 

директора по УВР. 

3. Школьному координатору необходимо: 

- сформировать базу данных обучающихся, отобранных для участия в 

исследовании; 

- обеспечить участие педагогов в обучающих вебинарах, 

организованных ФГБУ «Федеральный институт оценки качества 

образования»; 

- организовать информационно-разъяснительную работу с 

обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся и 

педагогическими работниками о проведении общероссийской оценки по 

модели PISA. 



- обеспечить своевременное исполнение мероприятий регионального и 

школьного планов-графиков подготовки и проведения Исследования; 

- организовать проведение исследования по модели PISA в соответствии 

с инструктивными материалами, федеральным и региональным 

координаторами с соблюдением мер объективности исследования и 

информационной безопасности; 

- обеспечить передачу электронного протокола и форм участия в 

исследовании по модели PISA в личный кабинет ФИС ОКО. 

3. Назначить организаторами в аудиториях Иванову Н.Ю. (кабинет 

№31), психолога школы, Павленко Т.Е. (кабинет№32), социального педагога 

школы.  

4. Утвердить состав обучающихся, отобранных для участия в 

общероссийской оценке по модели PISA (Приложение 2). 

5. Назначить дежурным вне аудитории Веретенникова Д.А., учителя 

физической культуры. 

6. Классным руководителям Никишиной М.В., 9а, Просиной Н.В., 9б, 

Ступиной Т.А., 9в, Зайцевой Е.А., 9г, Юшкину А.А., 9г, Пархоменко Т.Е., 10а, 

Никишиной М.В., 10б, Красновой Н.Н., 10в, обеспечить явку обучающихся 

для тестирования, согласно графику (Приложение1). 

7. Назначить техническими специалистами проведения исследования 

Всеволодова А.М., программиста, и Юдаеву О.В., начальника отдела кадров. 

Техническим специалистам подготовить компьютеры и провести диагностику 

компьютерной техники, используемой для проведения исследования. 

8. Скорректировать расписание занятий в МБОУ «СОШ №3 с УИОП» в 

дни проведения исследования. 

9. Освободить от занятий обучающихся, участвующих в исследовании. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы                                                                           Н.В. Аверин 



 

С приказом ознакомлены:                                                 Веретенников Д.А. 

                                                                                              Всеволодов А.М. 

                                                                                              Гордеева О.Н. 

                                                                                              Зайцева Е.А. 

                                                                                              Иванова Н.Ю. 

                                                                                              Краснова Н.Н. 

                                                                                              Никишина М.В. 

                                                                                              Никишина М.Ю. 

                                                                                              Павленко Т.Е. 

                                                                                              Пархоменко Т.Е. 

                                                                                               Просина Н.В. 

                                                                                               Ступина Т.А. 

                                                                                               Юдаева О.В. 

                                                                                               Юшкин А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к Приказу №172 от 12.09.2024 

 

График проведения исследования по модели PISA 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Класс Список обучающихся Организатор в 

аудитории 

08.10.2024 09.00-12.30 9а Буерашина Александра 
Владимировна 

Иванова Н.Ю., 
кабинет 1 

9а Жигит Софья Сергеевна 
9а Казьмина Мария 

Владиславовна 
9а Куприянов Константин 

Алевтинович 
9а Поздняков Никита Аташевич 
9а Смолина Алина Юрьевна 
9а Тяньков Артём Алексеевич 
9а Чечевицина Маргарита 

Павловна 
9б 

Вавилов Сергей Алексеевич 
9б 

Воронина Афродита Вадимовна 
08.10.2024 09.00-12.30 9б Даврешян Алла Ромиковна Павленко Т.Е., 

кабинет 2 9б Карапетян Амалия Самвеловна 
9б Кретов Андрей Александрович 
9б Мурадов Самир Алимович 
9б Позднякова Диана 

Валентиновна 
9б Постников Иван Олегович 
9б Юрлова Полина Алексеевна 
9в 

Бабин Иван Вячеславович 
9в Белобрыкина Анастасия 

Алексеевна 
9в 

Булгакова Дарья Алексеевна 
09.10.2024 09.00-12.30 9в 

Гурьева Кристина Сергеевна 
Иванова Н.Ю., 

кабинет 1 9в 
Денисова Анна Петровна 

9в 
Крупкин Роман Олегович 

9в 
Маряшина Ольга Романовна 

9в 
Михнев Павел Максимович 

9в 
Полякова Анастасия Павловна 



9в 
Сачкова Олеся Владимировна 

9в 
Туев Андрей Александрович 

9г 
Балыбин Егор Дмитриевич 

9г 
Волгин Вячеслав Романович 

09.10.2024 09.00-12.30 9г 
Дьячков Константин Иванович 

Павленко Т.Е., 

кабинет 2 9г 
Зорин Максим Алексеевич 

9г Подколзина Кристина 
Константиновна 

9г 
Титова Дарья Павловна 

9г 
Юдаев Антон Сергеевич 

9д 
Дорохов Артём Дмитриевич 

9д 
Миронов Андрей Дмитриевич 

9д 
Мордовин Артём Сергеевич 

9д Фролов Николай 
Александрович 

9д 
Шмонов Георгий Олегович 

10.10.2024 09.00-12.30 10а Анищенко Анастасия 
Андреевна 

Иванова Н.Ю., 

кабинет 1 10а Бухаров Данил Ильич 
10а Гордеева Анастасия 

Максимовна 
10а Пушкарева Софья Григорьевна 
10а Сигаева Елизавета Сергеевна 
10б 

Периков Андрей Павлович 
10б 

Фомина Мария Денисовна 
10б 

Французов Назар Игоревич 
10б 

Шевчук Егор Константинович 
10в 

Горбунов Денис Вячеславович 
10в 

Кудряшов Никита Андреевич 
10в 

Лаврушкин Матвей Юрьевич 
10в 

Мамедова Нармин Агиль кызы 
10в 

Сокиев Денис Рашидович 
10в 

Толмачева Мария Павловна 
 



Приложение 2  
к Приказу №172 от 12.09.2024 

 

Список обучающихся, отобранных для участия  

в общероссийской оценке по модели PISA 

Класс ФИО обучающихся ФИО классного руководителя 

9а Буерашина Александра Владимировна Никишина М.В. 

9а Жигит Софья Сергеевна 
9а Казьмина Мария Владиславовна 
9а Куприянов Константин Алевтинович 
9а Поздняков Никита Аташевич 
9а Смолина Алина Юрьевна 
9а Тяньков Артём Алексеевич 
9а Чечевицина Маргарита Павловна 
9б Вавилов Сергей Алексеевич Просина Н.В. 

9б Воронина Афродита Вадимовна 
9б Даврешян Алла Ромиковна 
9б Карапетян Амалия Самвеловна 
9б Кретов Андрей Александрович 
9б Мурадов Самир Алимович 
9б Позднякова Диана Валентиновна 
9б Постников Иван Олегович 
9б Юрлова Полина Алексеевна 
9в Бабин Иван Вячеславович Ступина Т.А. 

9в Белобрыкина Анастасия Алексеевна 
9в Булгакова Дарья Алексеевна 
9в Гурьева Кристина Сергеевна 
9в Денисова Анна Петровна 
9в Крупкин Роман Олегович 
9в Маряшина Ольга Романовна 
9в Михнев Павел Максимович 
9в Полякова Анастасия Павловна 
9в Сачкова Олеся Владимировна 
9в Туев Андрей Александрович 



9г Балыбин Егор Дмитриевич Зайцева Е.А. 

9г Волгин Вячеслав Романович 
9г Дьячков Константин Иванович 
9г Зорин Максим Алексеевич 
9г Подколзина Кристина Константиновна 
9г Титова Дарья Павловна 
9г Юдаев Антон Сергеевич 
9д Дорохов Артём Дмитриевич Юшкин А.А. 

9д Миронов Андрей Дмитриевич 
9д Мордовин Артём Сергеевич 
9д Фролов Николай Александрович 
9д Шмонов Георгий Олегович 
10а Анищенко Анастасия Андреевна Пархоменко Т.Е. 

10а Бухаров Данил Ильич 
10а Гордеева Анастасия Максимовна 
10а Пушкарева Софья Григорьевна 
10а Сигаева Елизавета Сергеевна 
10б Периков Андрей Павлович Никишина М.Ю. 

10б Фомина Мария Денисовна 
10б Французов Назар Игоревич 
10б Шевчук Егор Константинович 
10в Горбунов Денис Вячеславович Краснова Н.Н. 

10в Кудряшов Никита Андреевич 
10в Лаврушкин Матвей Юрьевич 
10в Мамедова Нармин Агиль кызы 
10в Сокиев Денис Рашидович 
10в Толмачева Мария Павловна 

 


	ПРИКАЗ

		2024-10-01T16:03:42+0300
	Аверин Николай Владимирович




